Notat Strabo] Et Polybius libro iv.
 & Diodorus Siculus in excerptis
 Peiresianis. Pari modo & qui ad
 Olympia, Pythia, Nemea, Isthmia
 certatum ibant, habebant belli tem-
 pore ἀπόρατα καὶ ἀδεῖα, tutelam
 & securitatem. Docent Thucydides
 libro v. & viii. & Plutarchus
 Ariato.

GRONOVI NOTÆ.

Ovidi πυρφόβητον] Cum significa-
 bant omnes occisos, & πυρφόβητον
 interpretantur vatein, qui sacrum
 igniculum ferret.

Strabo Lib. viii.] Pag. 312.

Jovi sacros] Proprius Olympia.

qua pisa in Elide Jovis honori cele-
 brabantur. Polyb. 4, 73.

Et eorum hospites] Peregrinos, qui
 morarentur in finibus illorum.

2. Conversi] Primus gradus mona-
 sticæ vitæ, eorum, qui saeculo renun-
 tiavit manentes in saeculo, hoc est,
 cucullam sumunt, & se aliagent
 ad certum numerum precum &
 quadam genera piorum operum,
 retento patrimonio & opibus, ex
 quibus deinde fiunt professi, qui
 jam res suas dederunt monasterio:
 & denique monachi. Rittershus.
 ad Salv. p. 126. Cerdas adv. Sac. 40,
 28.

Qui literariorum] Seneca epist. 14.
 Haec literæ non dico apud bonos, sed apud
 mediocriter malos insularum loco sunt.
 Unde eidem tutus literarum amor
 ad Polyb. 22,

Neces-

ita parcebat, ac tantam pro illis curam gerebat, ut eo duce nulli unquam eorum vis illata fuerit.

XII. Addit canon mercatores, quod non tantum de his qui temporiam in hostico moram agitant intelligendum est, sed & de subditis perpetuis: nam & horum vita ab armis aliena est, ac sub hoc nomine continentur simul alii opifices & artifices, quorum questus pacem amat non bellum.

X.III. 1. Ut ad eos veniamus qui arma gesserunt, jam ante retulimus dictum Pyrrhi apud Senecam, qui veteri nos ait pudore, id est, æqui respectu ne capto vitam adimamus. Similis Alexandri sententiam attulimus quæ cum feminis conjungit captivos. Accedat illud Augustini: *hostem pugnantem * necessitas perimit non voluntas. Sicut bellanti & resistenti violentia red-*

GROTIUS Notes

Necessitas perimat] Gratianus posuit
deprimat. Plutarchus Marcellum: Επι-
μεγάλως καὶ Πελοπίδης ἡ δύνα πολέων
κρεπτούσας απέκλεισε, ὅθεν πόλεις
λιβαντικέσσαν, λέγονται οἱ Θεοφάνειαι
μηδὲ Ὀρχούσιες ἀλλὰ τοιχογενεῖς
παρεγγόνται εἰρίσσου. Epaminondas
ὁ Πελοπίδης nec quenquam interfecere
poterat victoriam, nec civitates in servi-
tatem redigerunt, credunturque non
facturi fuisse Thebani quod fecere in
Orchomenos, si illi adfuerint. Secu-
tus hoc Marcellus captis Syracusis,
ut ibidem ait Plutarchus. Vide eundem
Plutarchum in Catone Uticensi.
Cobada Persarum regi cum Amida vi-
tupisset, multaque cades fieret, senex
sacerdos dixit non esse regium jam captos
accidere: narrat Procopius Persicorum
1. qui & Persicorum 11. dicit: οὐ εἰπεῖσθαι τοὺς ἥλακοντα μή οὐτε
σαῦρον in captios pietati adversatur.
Apud eundem egregia est oratio
Beluarii ad milites capti Neapolitani
Gothi. I. Imperator Alexius apud
Annam Comnenam, suadenti occi-
dere Scythias captivos: καὶ Σκύθαι,
καὶ μήλοις ἀρπαζοι. καὶ ξέρει,
αὐτὸς εἴκος ειαμψι Σκύθαι, homi-
netamen sunt: ειαμψι βόστε, misera-
tione tamen digni. Graecus libro vi.
τὰ γοῦ ἐν τούτῳ καὶ μάχῃ πατέσθω
τίσσα τοῦ ἀντί, συγκρίνεται ἔξι τῷ
πατέσθω, τούτουτον τοῦτο τὸ λο-
γικόν καὶ τὸ κλεψόν τοῦτο μετένθετο κα-
μών τον τὸ τέλον τακτηγανόν, τῷ πρό-
τῳ τῷ προτελευτώντι. τῷ δὲ ακμήν
τῷ διαρθρώσαντο, τῷ κατέργητον